
 

Responsabile dell’Istruttoria: c.g.………………………………………………………. 

IPSEOA “SAN FRANCESCO” 

Istituto Professionale Statale per l’ Enogastronomia e l’ Ospitalità Alberghiera 

Via Sant’Agata - 87027 PAOLA (CS) - Tel. 0982.610327 - Fax 0982.621852 
C.F. 86000530781 - C.M. CSRH07000Q 

e-mail: csrh07000q@istruzione.it - PEC: csrh07000q@pec.istruzione.it 

sito web:ipseoapaola.edu.it 

Codice Univoco d' Ufficio UF6P2I 

CTU c/o Bd'I IT 40 N 01000 03245 451300311332 

 

 

 

Determina di aggiudicazione mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1 della Legge 

11.9.2020, n. 120, come modificato dalla L.108/2021 per l’acquisto di Prodotti Alimentari relativi 

alla realizzazione di esercitazioni didattiche per gli alunni dell’IPSEOA, le necessità di mensa del 

convitto annesso e la preparazione di cibi e bevande di cui al progetto New eat& drink della 

durata di un anno solare 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

Vista la legge 55/2019; 

Visto  il D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120; 

Visto il proprio Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi, forniture  e prestazioni d’opera  sotto 

soglia comunitaria; 

Considerato  l’art.1 della Legge n.120/2020, come modificato dalla L.108/2021 il quale prevede per 

tutte le procedure, la cui determina a contrarre sia adottata entro il 30 giugno 2023, che le stazioni 

appaltanti, in deroga agli artt. 36, comma 2, e 157, comma 2 del D.lgs n.50/2016, procedano per 

l’acquisizione di servizi e forniture di importo inferiore a 139.000 euro mediante affidamento diretto 

(art.1 comma 2 lett.a del D.L. 16.07.2020 n.76 convertito in Legge 11.09.2020, n.120 e ss.mm.ii.) 

Vista la propria manifestazione d’interesse n. 11630 del 22.12.2022 con la quale è stata attivata 

un’indagine di mercato volta all’acquisizione di preventivi per l’affidamento diretto della fornitura di 

prodotti alimentari finalizzata a realizzare le esercitazioni didattiche degli alunni dell’IPSEOA, le 

necessità di mensa del convitto annesso e la preparazione di cibi e bevande di cui al progetto Welcome 

eat & drink della durata di una anno solare decorrente dalla stipula; 

Visto il Verbale n. 1 e 2 della Commissione Gare che ha esaminato e confrontato i preventivi pervenuti; 

Considerato  che due, dei tre preventivi acquisiti, provengono da operatori uscenti, nello specifico 

dalla Ditta Frigor Carni s.r.l  e dalla Ditta Tana s.r.l., con i quali è maturato negli anni un alto grado di 

soddisfazione ; 

Considerato  che  nel rispetto del criterio della rotazione sono state avviate indagini di mercato senza 

operare alcuna limitazione in ordine al numero di operatori economici tra i quali effettuare la 

selezione; 

Valutato che i prodotti maggiormente richiesti, sulla base dei preventivi pervenuti, non possano essere 

affidati ad un solo operatore per rispetto del principio di economicità e perché non tutti nella 

disponibilità di una sola ditta;   

Ritenuto che esigenze tecniche afferenti agli ordini richiedono che determinati prodotti siano nella 

disponibilità del magazzino contemporaneamente e che provengano pertanto dallo stesso fornitore; 

Dato atto che si procede conseguentemente ad affidare la fornitura a tutte le ditte che hanno 

provveduto ad inviare i preventivi secondo le esigenze dell’istituzione e nel rispetto prevalente del 

principio di economicità  

DETERMINA 

di aggiudicare e di affidare, per le motivazioni e le considerazioni espresse in premessa, mediante 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  IPSAR PAOLA - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - A5E0F8E - Protocollo IPSEOA Paola

Prot. 0000571/U del 31/01/2023 13:40

mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it


 

 

 

 

Responsabile dell’Istruttoria:  c.g.  

IPSEOA “SAN FRANCESCO” 

Istituto Professionale Statale per l’ Enogastronomia e l’ Ospitalità Alberghiera 

Via Sant’Agata - 87027 PAOLA (CS) - Tel. 0982.610327 - Fax 0982.621852 
C.F. 86000530781 - C.M. CSRH07000Q 

e-mail: csrh07000q@istruzione.it - PEC: csrh07000q@pec.istruzione.it 

sito web:ipseoapaola.edu.it 

Codice Univoco d' Ufficio UF6P2I 

 

 

affidamento diretto ex art. 1, co. 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120 

e ss.mm.ii., la fornitura delle derrate alimentari: 

alla Ditta Frigor Carni S.r.L., con sede legale in Santarcangelo di Romagna (Rn), 47822 - Via 

Pasquale Tosi, 1300 P.IVA 04618710406 le derrate di cui all’allegato 1 per un importo presumibile 

non superiore ad Euro 30.000,00 (IVA esclusa)  

-di dare atto che il CIG – Codice Identificativo Gara è il seguente: Z4339B6E4A; 

 -di procedere all’acquisto mediante successiva trasmissione di ordini d’acquisto; 

alla ditta TANA Srl Via del Porto, n. 24/b, Vasto (CH), P.IVA 02565050693 le derrate di cui 

all’Allegato 2 per un importo presumibile non superiore ad Euro 4.000,00 (IVA esclusa)  

-di dare atto che il CIG – Codice Identificativo Gara è il seguente: ZA339B6DB1; 

-di procedere all’acquisto mediante successiva trasmissione di ordini d’acquisto; 

alla ditta MARR S.p.A.  con sede in Rimini, via Spagna n.20 P.IVA 02686290400, le derrate di cui 

all’Allegato 3 per un importo presumibile non superiore ad Euro 20.000,00 (IVA esclusa)  

-di dare atto che il CIG – Codice Identificativo Gara è il seguente: ZED39B6E07; 

 

-di procedere all’acquisto mediante successiva trasmissione di ordini d’acquisto; 

Le somme spese saranno imputate per i relativi importi al Convitto per le necessità di mensa, 

all’Istituto per le esercitazioni di laboratorio e per il progetto New eat & drink per una somma non 

superiore ad Euro 55.000,00. 

   

ILDIRIGENTESCOLASTICO 

Elena CUPELLO 

 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  IPSAR PAOLA - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - A5E0F8E - Protocollo IPSEOA Paola

Prot. 0000571/U del 31/01/2023 13:40

mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it

		2023-01-31T13:35:38+0100
	ELENA CUPELLO




